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رشد ۵0 درصدی ذخایر گندم 
کشور نسبت به سال گذشته

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، از رشد ۵0 درصدی ذخایر 
گندم کشور نسبت به سال گذشته خبر 
داد و گفت: ذخایر سه کالای اساسی 
دیگر مورد نیاز کشور شامل برنج، روغن 
و شکر نیز مناسب است. حیدرعلی نصر، 
معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران در جلسه شورای مدیران 
این شرکت، با تأکید بر حجم بسیار بالای 
کالاهای اساسی مورد نیاز کشور که تأمین 
و توزیع آن از پیچیدگی زیادی چه به لحاظ 
تعداد و کمیت و چه به لحاظ اهمیت و 
کیفیت برخوردارند، از وضعیت مطلوب 
ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی کشور 
ابراز رضایت کرد. وی با اعام اینکه در 
دسته بندی اهمیت کالاها، گندم، برنج، 
روغن و شکر جزو کالاهای راهبردی 
محسوب می شوند، گفت: گندم که در 
مرتبه بالای جدول اهمیت قرار دارد، 
40 درصد انرژی مورد نیاز روزانه مردم را 
تأمین می کند که بخش عمده آن از طریق 
تولیدات داخلی و کسری آن از محل واردات 
خارجی تأمین می شود. معاون بازرگانی 
داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران با 
اشاره به اینکه نگهداری کالاهای اساسی از 
طریق تجهیز، تعمیر و استانداردسازی مراکز 
و تأسیسات ذخیره سازی پس از تأمین 
کالاهای اساسی، از مهم ترین اقداماتی 
است که باید مورد توجه اداره های کل غله 
استان ها قرار گیرد، اظهار کرد: تهیه و 
ارسال صورت حساب های خرید گندم و 
دانه های روغنی و نیز صورت حساب های 
کشت قراردادی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. وی با بیان اینکه محصول گندم از 
استان های تولیدکننده به استان هایی که 
نیاز به این محصول دارند، ارسال می شود، 
اظهار کرد: برای اجرای هرچه بهتر برنامه 
حمل گندم، اداره کل خدمات بازرگانی و 
کمیسیون معامات این شرکت با مشارکت 
شرکت های اصلی حمل و نقل در حال 
انجام کار هستند و با رفع برخی مسائل و 
مشکات و صدور مجوزهای مربوطه، به 
سرعت نسبت به حمل آن اقدام می شود.

نصر با اشاره به اینکه دستورالعمل جدید 
دانه های روغنی در دست تهیه و تدوین 
است و بزودی اباغ خواهد شد، اظهار 
کرد: بر اساس آیین نامه برداشت از 
ذخایر کالاهای اساسی، این مسئولیت 
به معاونت توسعه بازرگانی داخلی وزارت 
جهاد کشاورزی سپرده شده و لازم است 
سازمان های جهاد کشاورزی استان ها از 

معاونت مذکور مجوز توزیع بگیرند. 
 

 توزیع روزانه ۴00 تن گوشت 
گرم وارداتی در تهران

رئیس شورای تأمین کنندگان دام از 
توزیع روزانه 400 تن گوشت گرم وارداتی با 
نرخ مصوب در تهران خبر داد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، منصور پوریان 
از عرضه گسترده دام و گوشت خبر داد و 
گفت: با توجه به واردات مستمر گوشت 
گرم و فراوانی گوشت منجمد، کمبودی 
در عرضه نداریم. او نرخ هرکیلو لاشه 
گرم گوسفندی وارداتی را 270 هزارتومان، 
گوشت منجمد گوساله 28۵ هزارتومان 
و گوشت منجمد گوسفندی را 2۳0 
هزارتومان اعام کرد و افزود: هرکیلو 
لاشه گرم گوسفندی بعد از بسته بندی با 
نرخ ۳00 تا ۳10 هزارتومان عرضه می شود. 
پوریان قیمت کنونی هرکیلو دام زنده را 
19۵ تا 20۵ هزارتومان اعام کرد و گفت: 
هم اکنون هرکیلو لاشه داخلی با نرخ 410 
تا 420 هزارتومان عرضه می شود. رئیس 
شورای تأمین کنندگان دام ادامه داد: 
با توجه به عرضه گسترده گوشت گرم، 
گوشت منجمد و دام زنده به سمت نرخ 
واقعی و منطقی پیش می رویم به طوری  
که در بخش های مختلف شاهد کاهش 

قیمت بوده ایم.

اخبار

 
 
 

   

یکی از برنامه های جدی دولت برای 
حمایت از برنجکاران خرید تضمینی 
سالانه برنج مانند گندم است که در 
دستور کار دولت قراردارد. این اقدام 
حمایتی با توجه به مشکات بازار 
فروش برنج شالیکاران در 2 سال اخیر 
است و حالا با دستور رئیس جمهور 
ح خرید توافقی برنج در  قرار است طر
مازندران به عنوان یکی از قطب های 
مهم تولید برنج برای رونق بخشیدن 
به کسب و کار شالیکاران استان های 

شمالی انجام بگیرد.
طبق آمار رسمی جهاد کشاورزی 
مازندران امسال در حدود یک میلیون 
و ۵40 هزار و 198 تن شلتوک در استان 
مازندران تولید شده است که حدود 
70 درصد آن ارقام محلی طارم محلی و 
هاشمی است. مازندران 42 درصد برنج 
مورد نیاز کشور را تأمین می کند و قرار 
ح حمایتی دولت،  است بزودی با طر
خرید و فروش برنج رونق بگیرد تا 
بخشی از مشکات برنجکاران برطرف 

شود.
اختصاص اعتبار ویژه  برای خرید برنج

طبق اعام استاندار مازندران، 
برای حل مشکل  رئیس جمهور 
شالیکاران مازندران و عرضه و تقاضای 
این محصول در بازار و خروج از رکود 
40 هزارمیلیارد ریال اعتبار اختصاص 

داده است.
سید محمود حسینی پور گفته است: 
برای خروج رکود بازار برنج اعتبار 
ویژه ای اختصاص یافت و تخصیص 
این اعتبار روزهای پایانی مراحل اداری 
را طی می کند و بزودی خرید تضمینی 
برنج کشاورزان مازندران آغاز می شود.

به گفته وی، اگر 20 درصد برنج 
مازندران خریداری شود، خرید و 
فروش این محصول از رکود خارج 

می شود.
ح  حسینی پور بیان کرده است: طر
خرید توافقی برنج پرمحصول پس از 
انجام تمهیدات لازم و عقد قرارداد با 
شالیکوبی داران و تشکل های صنفی 
معرفی شده اتحادیه شرکت های 
تعاونی شالیکوبی داران و مشارکت 
اتحادیه تعاونی روستایی استان در 

سطح شهرستان های گلوگاه تا نور 
انجام شد.

رحمت الله اسدی، نماینده شرکت 
شالیکوبی داران بهشهر با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای خرید 
تضمینی برنج همزمان با سفر وزیر 
جهاد کشاورزی به استان مازندران به 
»ایران« گفته است: وظیفه خرید برنج 
به اداره کل غله و خدمات بازرگانی 

استان مازندران داده شده است.
وی می افزاید: 120 واحد شالیکوبی 
در استان مازندران وجود دارد که در 
هر شهرستان ۳ یا 4 واحد شالیکوبی 
به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج 
توافقی از کشاورزان تعیین شده است 
تا اقدام به خرید برنج کنند؛ قیمت ها 
هم براساس کیفیت و نوع برنج به ما 
اعام می شود و محصول در بسته های 

10 کیلویی آماده می گردد.
پیشتر و در زمان اوج برداشت و عرضه 
برنج به بازار، وزیر جهاد کشاورزی برای 
خرید برنج مازاد شالیکاران شمال 
طی اطاعیه ای به شرکت بازرگانی 
دولتی دستور داد برای خرید برنج مازاد 
تولیدی ارقام پرمحصول از کشاورزان 
مازندرانی اقدام شود که براساس این 
اباغیه کشاورزان مازندرانی برنج مازاد 
تولیدی ارقام پرمحصول خود شامل 
ندا و شیرودی را می توانستند به مراکز 
تعیین شده اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان مازندران تحویل دهند.
در خرید تضمینی برنج، مبلغی برای 
هرکیلوگرم برنج توسط وزارت جهاد 
کشاورزی تعیین و از کشاورز خریداری 
می شود. این درحالی است که درهر 
سال نیز شرکت بازرگانی دولتی و 

سازمان تعاونی روستایی به صورت 
توافقی مقداری برنج از کشاورزان 

خریداری می کنند.

جلوگیری از واردات برنج برای 
حمایت از کشاورزان

چند ماه قبل نیز مخبر معاون اول 
رئیس جمهور، استانداران سه استان 
شمالی کشور را مکلف کرد به منظور 
فروش برنج کیفی باقی مانده در 
انبارهای کشاورزان و سایر محصولات 
کشاورزی و باغی، راهکارهای تسهیل 
صادرات این محصولات را بررسی کنند 
تا از طریق منابع حاصل از صادرات، 
بخشی از مطالبات کشاورزان تأمین 

شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین 
از مسئولان مربوطه خواست، میزان 
اثرگذاری تصمیمات اتخاذ شده برای 
حل مشکات کشاورزان را بررسی کنند 
تا چنانچه مشکات موجود همچنان 
مرتفع نشده بود، تصمیمات و تدابیر 

دیگری نیز اتخاذ شود.
همچنین جلوگیری از واردات برنج در 
زمان برداشت این محصول در کشور از 
دیگر اقدامات برجسته دولت سیزدهم 
دراین خصوص است؛  به همین منظور 
وزیر جهاد کشاورزی راهبرد اصلی این 
وزارتخانه را حمایت از تولید داخل و 

برنجکاران عنوان کرده بود.
نیکبخت همچنین با تاکید براینکه 
از لحظه حضور وی در این وزارتخانه 
تاکنون هیچ ثبت سفارشی برای واردات 
برنج انجام نشده، تاکید کرده بود با 
جدیت پای حمایت از کشاورزان و تولید 
داخلی ایستاده ایم و اجازه نخواهیم 
داد کشاورزان دچار آسیب و خسارت 

بیشتری شوند.

عرضه برنج مازندران در بورس کالا
عاوه بر اقدامات مذکور، از دیگر 
اقدامات دولت در بهبود وضعیت برنج 
عرضه برنج طارم مازندران در بورس 
کالای ایران بود به طوری که فرصتی 
فراهم شد تا کشاورزان مازندرانی برنج 
تولیدی خود را براساس استانداردهای 
تعریف شده گواهی سپرده عرضه 
کنند. از آبان ماه سال جاری، چهارمین 
سال عرضه برنج طارم مازندران در 
بورس کالای ایران با حضور مدیران 
ارشد سازمان بورس کالا در محل سالن 
معاماتی مرکز بین المللی تجارت و 
پایانه صادرات برنج ایران در شهرستان 
آمل به صورت رسمی انجام گرفت که 
عرضه برنج در بورس یکی از ابزارهای 
مهم درحوزه بازرگانی برنج در بازاراین 

محصول است.

دبیرکل دفتر منطقه ای بنیاد جهانی 
انرژی در ایران گفت: منابع آبی یکی 
از چالش برانگیزترین مسائل در کشور 
است، ضمن اینکه متأسفانه امروز 
محدودیت منابع آب شیرین در دنیا با 

تنش های جدی روبه رو است.
نشست خبری نخستین کنفرانس 
بین المللی پایداری و نوآوری در حوزه 
آب با حضور هادی هزارخانی دبیرکل 
دفتر منطقه ای بنیاد جهانی انرژی در 

ایران برگزار شد.
هزارخانی در این نشست با اشاره به 
اینکه ایران کشوری دارای انرژی های 
مهم از جمله آب است، بیان کرد: 
نتوانسته ایم از منابع آبی و سایر 
انرژی های پاک در کشور به خوبی 
بهره برداری کنیم زیرا به فناوری ها در 
این زمینه اهمیت داده نشده است. در 
واقع بیش از 100 سال است که ما اقدام 

به منابع فروشی کرده ایم.
وی اضافه کرد: منابع آبی یکی 
در  مسائل  چالش برانگیزترین  از 
کشور است درحالی که منابع آبی با 
بهره برداری هایی که از آن می توان 

داشت، یکی از صنایع پرسود تلقی 
می شود. متأسفانه امروز محدودیت 
منابع آب شیرین در دنیا با تنش های 
جدی روبه رو است و می تواند در 
آینده به بحران نیز تبدیل شود؛ در 
همین راستا نیز نهادهای بین المللی 
روی بهبود این وضعیت برنامه ریزی 

کرده اند.
هزارخانی با اشاره به اهمیت اقلیم و 
شرایط آب و هوایی ایران و تأثیر آن 
بر قاره اروپا گفت: فات ایران تأثیر 
مستقیمی بر اقلیم قاره سبز دارد زیرا 
خشک شدن و ایجاد بحران های 
آبی می تواند بر سرعت بیابان زایی و 
ترسیب کربن در اروپا تأثیر بگذارد که 
این مسأله برای این قاره و کشورهای 

اروپایی بسیار خطرآفرین است.
وی با بیان اینکه منابع آبی در کشور 
با توجه به محدودیت بارش ها در 
مرحله هشدار می توانند قرار بگیرند، 
افزود: در حال حاضر کشورهای حاشیه 
خلیج فارس از جمله عربستان، کویت 
و قطر اقدام به توسعه محیطی از طریق 
آب شیرین کن کرده اند و سهم بیش 

از ۵0 درصدی دارند درحالی که سهم 
ایران فقط 2 درصد است.

دبیرکل دفتر منطقه ای بنیاد جهانی 
انرژی تصریح کرد: در شرایطی که 
منابع آب در ایران با محدودیت روبه رو 
هستند، باید با انتقال دانش فنی و 
تکنولوژی ها تا حدودی این مشکل 
را برطرف کرد؛ این مسأله نیز فقط 
شامل استفاده از ماشین آلات نیست 
بلکه باید دانش نیز به کشور منتقل 
شود. متأسفانه در شهرهایی همچون 
اصفهان، یزد و کرمان منابع آب بسیار 
با محدودیت روبه رو است و ما فیلتر 
ممبران را برای آب شیرین کن به ایران 

وارد کرده ایم.
هزارخانی درباره کاهش بارش ها در 
کشور در سال جاری بیان کرد: به طور 
کلی خشکسالی ها در هر کشوری دارای 
چرخه است و این مسأله اکنون در 
ایران شکل گرفته است. در بازه های 
زمانی گذشته سال های پربارشی در 
کشور وجود داشت درحالی که به 
عنوان مثال در تهران جمعیت فقط 
یک میلیون نفر بود و رودخانه های 

آب شیرین جوابگوی آن جمعیت 
بودند اما حالا جمعیت چندین 
برابر شده و منابع کنونی برای آن با 

محدودیت هایی روبه رو است.
وی با تأکید بر اینکه کاهش بارندگی 
نگرانی جدی برای استفاده آب مصرفی 
روزانه شهروندان ایجاد نمی کند، 
گفت: ما بیشتر از استفاده از مصارف 
روزانه باید نگران توسعه پایدار باشیم تا 
صنایع دچار مشکل نشوند و بالطبع آن 
اشتغالزایی نیز با مشکل مواجه نشود. 

واقعیت این است که برای توسعه شهر 
و محیط زیست نیاز به آب داریم.

هزارخانی درباره مخالفت عده ای 
مبنی بر انتقال آب گفت: انتقال آب در 
شرایط فعلی کشور انتخاب ما نیست 
بلکه مسأله الزام است. این اقدام 
می تواند با استفاده از پیشرفته ترین 
مدل ها و دانش جهانی و کمترین 
آسیب به جوامع پیرامونی و محیط 

زیست شکل بگیرد.
دبیرکل دفتر منطقه ای بنیاد جهانی 

انرژی با اشاره به ورود فناوری های 
روز دنیا به کشور برای کمک به منابع 
آبی کشور گفت: تکنولوژی تولید 
آب از رطوبت هوا برای استفاده 
شهرهای حاشیه دریای جنوب و 
آب  مصرف  کاهنده های  شمال، 
در منازل، هتل ها و ساختمان ها، 
تصفیه خانه های فاضاب با استفاده از 
ایجاد چرخش آب و فیلترهای آب دریا 
شیرین کن از جمله تکنولوژی هایی 

هستند که به ایران وارد می شوند.

چنانچه 20 درصد برنج مازندران از کشاورزان خریداری شود، خرید و فروش این محصول از رکود 

خارج می شود

محدودیت منابع آب شیرین در دنیا 
با تنش های جدی روبه رو است

 حمایت از شالیکاران
در دستور کار دولت

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

عکس : ایرنا

طبق آمار رسمی جهاد 
کشاورزی مازندران امسال 

در حدود یک میلیون و 
۵40 هزار و 198 تن شلتوک 

در استان مازندران تولید 
شده است که حدود 70 

درصد آن ارقام محلی طارم 
محلی و هاشمی است


